Technische Änderungen vorbehalten (26.05.10) 1
Überwachungsrelais
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Gehäuse
Funktion
Typ
Artikelnummer
Ausgang
Betriebsspannung
Messbereich
• Überwachungsrelais für Über- oder Unterstrom
in Wechselspannungsnetzen und Gleichstromkreisen
• Messung des echten Effektivwertes verzerrter Signale
• Strommessung über internen Messwiderstand
• Messbereiche von 0,1 mA bis 5 A AC/DC
• Wahl der Messbereiche über DIP-Schalter
• Strom-Grenzwert auf relativer Skala einstellbar
• Hysterese auf relativer Skala einstellbar
• Alarmverzögerung auf absoluter Skala einstellbar
• Selbsthalten oder Sperren des Ausgangs bei einge-
stelltemGrenzwert programmierbar
• LED-Anzeigen für Relais, Alarm und Betriebsspannung EIN
• Ausgang: 1poliger Wechsler 5 A; wählbar: im Ruhezu-
stand erregt oder nicht erregt
• Für Montage auf DIN-Schiene nach DIN EN 50 022
• DIN-Schienen-Gehäuse 35,5 mm
• Galvanisch getrennte Stromversorgung
Eingang (Strom) Klemmen Y1, Y2
Messbereiche
Direkt Intern. Widerstd. Max. Strom
Direkt wählbar mit DIP-Schalter
..5MA: 0,1 bis 1 mA AC/DC 100 Ω 40 mA
0,2 bis 2 mA AC/DC 100 Ω 40 mA
0,5 bis 5 mA AC/DC 100 Ω 40 mA
Max. Strom für 1 s 100 mA
..50MA:1 bis 10 mA AC/DC 10 Ω 120 mA
2 bis 20 mA AC/DC 10 Ω 120 mA
5 bis 50 mA AC/DC 10 Ω 120 mA
Max. Strom für 1 s 300 mA
..500MA:10 bis 100 mA AC/DC 1 Ω 700 mA
20 bis 200 mA AC/DC 1 Ω 700 mA
50 bis 500 mA AC/DC 1 Ω 700 mA
Max. Strom für 1 s 1,4 A
..5A: 0,1 bis 1 A AC/DC 0,03 Ω 6 A
0,2 bis 2 A AC/DC 0,03 Ω 6 A
0,5 bis 5 A AC/DC 0,03 Ω 6 A
Max. Strom für 1 s 15 A
1 Phase AC/DC Über- oder Unterstrom
Typ DIB71
Technische Daten des Eingangs
DIB 71 C B23 5A
Das DIB71 ist ein präzise
schaltendes Überwachungs-
relais für Über- oder Unter-
strom in 1-Phasen-Netzen
und Gleichstromkreisen. Das
Relais spricht auf den ech-
ten Effektivwert verzerrter
Stromsignale an. Die Mes-
sbereiche können über DIP-
Schalter gewählt werden.
Der Strom wird direkt über
einen internen Messwider-
stand gemessen.
Der Vorteil der Selbsthalte-
Funktion besteht darin, daß
das Relais auch nach einer
Alarmsituation erregt bleibt..
Die Sperrfunktion ist sinn-
voll, wenn ein Schalten des
Relais nicht erwünscht ist (z.
B. bei einer Anlagenwartung
oder beim Auftreten von